

Protokół Nr III/2024

Z obrad III sesji Rady Miasta Rypin w dniu 10 czerwca 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej przez Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych.

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 13.00 do 16.00

Porządek obrad:

- 1. Sprawy organizacyjne :**
 - a/ otwarcie obrad III sesji i stwierdzenie quorum,**
 - b/ przyjęcie porządku obrad III sesji,**
 - c/ przyjęcie protokołu II sesji Rady Miasta Rypin,**
 - d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.**
- 2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin.**
- 3. Debata nad Raportem o stanie Gminy Miasta Rypin za 2023 rok.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Rypin (projekt uchwały nr III/11/2024).**
- 5. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Rypin za 2023 rok.**
- 6. Przedstawienie Uchwały Nr 9/S/2024 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta.**
- 7. Przedstawienie Uchwały Nr 1/24 Komisji Rewizyjnej Gminy Miasta Rypin z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie: wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rypin za 2023 rok.**
- 8. Przedstawienie Uchwały Nr 12/Kr/2024 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miasta Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rypin za 2023 rok.**
- 9. Dyskusja.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Rypin za 2023 rok (projekt uchwały nr III/12/2024).
11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin za 2023 rok (projekt uchwały nr III/13/2024).
12. Podjęcie uchwał:
 - a/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr III/14/2024)
 - b/ w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin” (projekt uchwały nr III/15/2024),
 - c/ w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu (projekt uchwały nr III/16/2024),
 - d/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego (projekt uchwały nr III/17/2024),
 - e/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty, (projekt uchwały nr III/18/2024),
 - f/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (projekt uchwały Nr III/19/2024),
 - g/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały Nr III/20/2024).
13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od I sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.
14. Wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miasta Rypin.

Ad. 1 a/, b/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady III sesji i powitał wszystkich radnych, obecnych urzędników, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. Następnie stwierdził quorum. Po stwierdzeniu braku uwag i wniosków poprosił o przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Miasta Rypin.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad III sesji Rady Miasta Rypin.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 1 c/

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali projekt protokołu poprzedniej sesji. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia protokołu II sesji Rady Miasta Rypin.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół z II sesji Rady Miasta Rypin.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 1 d/

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski podziękował radnym za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych oraz poprosił chętnych o reprezentowanie Rady w poczcie sztandarowym.

Ad. 2

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Tomasz Szczęsny, poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała raz i omawiała wprowadzenie ewentualnych zmian w organizacji ruchu na ul. Spokojnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Pacer, przekazał, że jedno spotkanie również odbyła jego Komisja odbyła jedno spotkanie, podczas którego dokonano analizy wykonania budżetu za 2023 rok oraz sporządzono wnioski w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin.

Przewodniczący Nowatkowski dodał, że w okresie międzysesyjnym na Wspólnym Posiedzeniu Komisji, wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok.

Ad. 3

Przewodniczący Nowatkowski otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Miasta Rypin. W związku z brakiem pytań i zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął ten punkt.

Ad. 4

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/11/2024 w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Rypin. Z uwagi na brak akcesu do dyskusji poprosił o przygotowanie narzędzi

do głosowania oraz przypomnień, iż odbywa się ono bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/11/2024 w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Rypin.

Uchwała Nr III/11/2024 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 5

Skarbnik, Pani Violetta Zielaśkiewicz, przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Rypin. Omówione zostały wydatki i dochody miasta. Skarbnik Miasta wspomniała także o nadwyżce operacyjnej.

Głos zabrał również Burmistrz Paweł Grzybowski, który podsumował mocne i słabe strony budżetu. W związku z brakiem pytań, Przewodniczący zamknął ten punkt.

Ad. 6

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił uchwałę Nr 9/S/2024 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Laskowska poinformowała, iż uchwałą Nr 9/S/2024 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta zaopiniowano pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta Rypin sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Andrzej Pacer, przedstawił uchwałę Nr 1/24 Komisji Rewizyjnej Gminy Miasta Rypin z dnia 22 maja 2024 roku w sprawie: wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rypin za 2023 rok. Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Rypin za 2023 rok i wniosła do Rady Miasta Rypin o udzielenie Burmistrzowi Miasta Rypin absolutorium za 2023 rok.

Ad. 8

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Pacer przedstawił uchwałę Nr 12/Kr/2024 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miasta Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rypin za 2023 rok i poinformował, że w/w wniosek został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 9

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski otworzył dyskusję w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin oraz poprosił o wyrażenie opinii o wykonaniu budżetu za rok 2023. W związku z brakiem pytań zamknął ten punkt.

Ad. 10

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/12/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Rypin za 2023 rok. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/12/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Rypin za 2023 rok

Uchwała Nr III/12/2024 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 11

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/13/2024 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin za 2023 rok. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr III/13/2024 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin za 2023 rok.

Uchwała Nr III/13/2024 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Głos ponownie zabrał Burmistrz, który podziękował za obdarzenie go zaufaniem oraz pogratulował Skarbnik Zielaśkiewicz. Złożył także wyrazy uznania poszczególnym działom Urzędu Miasta, bez których współpracy, wiele zadań byłoby utrudnionych, a nawet niewykonalnych.

Ad. 12 a/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/14/2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas wspólnego posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/14/2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin.

Uchwała Nr III/14/2024 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 12 b/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/15/2024 w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin”. Dodał, że projekt uchwały jest następstwem wniosku pozytywnie zaopiniowanego przez Kapitułę. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/15/2024 w sprawie: nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Rypin”.

Uchwała Nr III/15/2024 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 12 c/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/16/2024 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas wspólnego posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/16/2024 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu.

Uchwała Nr III/16/2024 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 12 d/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/17/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas wspólnego posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/17/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Uchwała Nr III/17/2024 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 12 e/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/18/2024 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty. Projekt uzyskał pozytywną opinię podczas wspólnego posiedzenia Komisji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/18/2024 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty.

Uchwała Nr III/18/2024 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 12 f/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/19/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poprosił także Radę o wyrażenie opinii

w głosowaniu dot. dodatkowych zmian budżetowych, które przesłane zostały Radzie na skrzynki mailowe. Zaznaczył, że każda z nich poddana zostanie oddzielnemu głosowaniu. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął proces głosowania.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni Drogi Wojewódzkiej Nr 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do 82+747 długości 0,437 km” w kwocie 600.000,00 zł (kwota ujęta w załączniku zawiera błąd pisarski, który został sprostowany ustnie podczas głosowania).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie zmniejszenia udziału własnego dotyczącego realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 126647C (ul. Ks. Lissowskiego) oraz grogi gminnej Nr 120607C (ul. M. Konopnickiej)” o kwotę 104.000 zł.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie zwiększenie wartości zadania pn. „Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach zajmowanych przez MZOO” o kwotę 4.000zł do kwoty 24.000zł.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” i jednym „wstrzymującym się” wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie wprowadzenia środków po stronie wydatków bieżących w kwocie 0,41 zł związanych z rozliczeniem projektu pn. „Pracownie Eksperymentu”- zwrot niewykorzystanych środków otrzymanych w 2024 roku od Fundacji ORLEN.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie zwiększenia środków po stronie wydatków bieżących w kwocie 20.000 zł netto na utrzymanie zieleni w mieści przez MOSiR w Rypinie – jednostka realizująca MOSiR

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej w sprawie zmniejszenia środków na Dni Rypina, Balonowego Pucharu Polski

Rypin CUP 2024 oraz Targów Rypin AGRA w kwocie 20.000 zł netto z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni w mieści – jednostka realizująca MOSiR

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z podjętymi zmianami.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/19/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok.

Uchwała Nr III/19/2024 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Ad. 12 g/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr III/20/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030). W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/20/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030).

Uchwała Nr III/20/2024 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Ad. 13

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od II sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego omawiając najważniejsze wydarzenia i etapy realizacji powziętych działań.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Ad. 14

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski poprosił Burmistrza Grzybowskiego o udzielenie informacji dot. fragmentu drogi 563 tj. naprawiany chodnika w okolicach przejazdu kolejowego.

Burmistrz Grzybowski odpowiedział, że toczą się rozmowy w tej sprawie oraz poszukiwany jest podwykonawca.

Kierownik Kosiński odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Sobierajskiego dot. przebudowy ulicy Lissowskiego wyjaśnił, iż zostały przewidziane również progi zwalniające.

Na pytanie Radnego Tyburskiego dot. etapu budowa obwodnicy Rypina Burmistrz przekazał, że oczekują na raport środowiskowy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Radna Wysocka zapytała o możliwości oświetlenia parkingu przy ul. Koszarowej oraz poprawy bezpieczeństwa w okolicy placu zabaw w w/w lokalizacji.

Kierownik Kosiński wyjaśnił ewentualne możliwości rozwiązań omawianych zagadnień podkreślając z jakimi konsekwencjami się one wiążą. Zazaczył, że z uwagi na wspomniane trudności są one mało realne. Formalnie musiałby jednak wpłynąć wniosek od mieszkańców, który spowodowałby głębszą analizę zagadnienia.

Z uwagi na brak kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zamknął ten punkt.

Ad. 15

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady III Sesji Rady Miasta Rypin.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała:

Sylwia Wysocka

Przewodniczący Rady Miasta Rypin
Jarosław Nowatkowski